Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais que lhes são conferidas, e com base na Lei nº 1.031
de 13/12/2024;
DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município para o exercício de
2025, crédito Especial no valor de R$ 2.573,46 (Dois mil, quinhentos
e setenta e três reais e quarenta e seis centavos) para as dotações
consignadas no orçamento vigente:
 

 
Art. 2º: Para cobertura do crédito a ser aberto será utilizado recurso
oriundo do excesso de arrecadação de Recursos Vinculados para o
exercício vigente, mediante detalhamento na sequência:
Excesso de arrecadação na Fonte 1813 – Recape Asfáltico, no valor
de R$ 2.573,46 (Dois mil, quinhentos e setenta e três reais e
quarenta e seis centavos) oriundo de rendimentos de aplicação
financeira.
 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa, em 29 de outubro
de 2025.
 
JOÃO CARLOS GARBIN
Prefeito Municipal